
(provincia (RegionaCe di Messina 
denominata "Libero Consorzio ComunaCe" 

ai sensi deCCa n. 8/2014 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE 

N, . OS de l ' 1 i 

OGGETTO: Conferimento incarico dirigenziale ad interim della V Direzione -

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Premesso che con Decreto del Presidente della Regione siciliana n. 133/S.l/S.G. del 24.04.2015 è 
stato riconfermato nell'incarico di Commissario Straordinario ai sensi della L.R.8/2014 fino al 
31.07.2015. 

Vista la Legge Regionale n. 7 del 27 marzo 2013 recante "Norme transitorie per l'istituzione dei 
Liberi Consorzi Comunali" e successive min. e ri.; 

Vista la Legge regionale n.8 del 10 aprile 2015 recante "Norma transitoria in materia di proroga 
della gestione commissariale delle ex province regionali" i l cui art. 1 dispone che "nelle more 
dell'approvazione della legge di riforma degli enti di area vasta e comunque non oltre il 
31/07/2015, le funzioni esercitate dalle ex province regionali alla data di entrata in vigore della 
presente legge continuano ad essere svolte dai Commissari straordinari nominati ai sensi 
dell'art. 145 dell'ordinamento amministrativo degli Enti locali nella Regione Siciliana approvato 
con la legge regionale 15 marzo 1963 n. 16 e successive modifiche ed integrazioni"; 

Vista la macrostruttura organizzativa dell'Ente, approvata con Delibera del Commissario 
straordinario con i poteri della Giunta provinciale n. 55 del 31.10.2013; 

Visto l'art. 31 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi che prevede che gli incarichi dirigenziali 
siano conferiti a tempo determinato e mai oltre la durata del mandato amministrativo, con 
provvedimento motivato "del Presidente, sentito il Segretario generale"', 

Preso atto che, con determinazione n. 510 del 22/05/2015 è stato collocato in quiescenza, a 
decorrere dall'01.07.2015, i l Dirigente della V Direzione ing. Benedetto Sidoti Pinto; 

Che pertanto, nelle more di una riorganizzazione degli Uffici, occorre procedere all'assegnazione 
della Direzione V ad altro Dirigente al fine di garantire la continuità e funzionalità dei servizi ; 

Che alla luce delle nuove esigenze T'incarico Dirigenziale ad interim della V Direzione "Servizi 
Tecnici di Viabilità - 2° Distretto può essere assegnata all'ing. Giuseppe Celi tenuto conto: 

della professionalità acquisita nello svolgimento di attività rilevanti agli effetti dell'incarico da 
conferire; 
della formazione culturale adeguata all'incarico; 



della natura e delle caratteristiche dei programmi da realizzare; 
delle attitudini e capacità personali e professionali; 
dei risultati precedentemente conseguiti dal Dirigente; 
del curriculum professionale. 

Sentito i l Segretario Generale dell'Ente, ai sensi dell'art. 31 del Regolamento di Organizzazione 
degli Uffici e dei Servizi; 

Visto i l D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto provinciale; 

Visto i l Regolamento degli Uffici e dei Servizi vigente . 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate anche se non materialmente 
trascritte, di assegnare la dirigenza della V Direzione "Servizi Tecnici di Viabilità - 2° Distretto 
all'ing. Giuseppe Celi, ad interim, nelle more di una riorganizzazione degli Uffici ed è 
modificabile ad nutum in corrispondenza con esigenze del Servizio; 

Stabilire che gli obiettivi da raggiungere nell'ambito della Direzione sono determinati dagli 
strumenti di programmazione, dal Piano della Performance e dagli atti di indirizzo commissariali; 

Attribuire al Dirigente sopra nominato le competenze della struttura organizzativa assegnata, 
nonché, i poteri riconosciuti dalle vigenti norme sulla dirigenza e la dotazione delle risorse umane e 
strumentali riferita al servizio e agli Uffici in cui si articola la Direzione di che trattasi; 

Dare atto che per l'incarico è prevista la maggiorazione dell'indennità di risultato nel rispetto delle 
previsioni contrattuali in materia di cui ali'art. 9 CCDI in vigore e del sistema di valutazione vigente 
in ragione degli obiettivi assegnati alla direzione. 

Notificare copia del presente provvedimento al Dirigente interessato, al Segretario generale, al 
Nucleo di Valutazione e al Collegio dei Revisori; 

Disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito web istituzionale all'Albo pretorio 
informatico e nella Sezione "Amministrazione trasparente". 


